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Socialdepartementet

103 33 Stockholm

Yttrande över: Ny myndighet för Infrastrukturfrågor  för vård och apotek, Ds 2012:21, 
från Elöverkänsligas Riksförbund 

Elöverkänsligas Riksförbund är en handikapporganisation som organiserar personer med 
funktionsnedsättningen elöverkänslighet.
Förbundet är medlem i Handikappförbunden som organiserar 39 handikappförbund.
Förbundet har för närvarande c:a 3000 medlemmar.

Enligt Miljöhälsorapporten 2009 från Socialstyrelsen är 3,2 % av den vuxna befolkningen 
elöverkänsliga. Det motsvarar över 300 000 personer. Cirka 0,4 % är svårt drabbade. 
Elöverkänslighet är en erkänd funktionsnedsättning och elöverkänsliga omfattas av ”Från 
patient till medborgare – en nationell handlingsplan för handikappolitiken” antagen av 
riksdagen den 11 maj år 2000.

I FN-konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som EU har antagit 
och Sverige ratificerat är det ”universellt utformade samhället” en central utgångspunkt.

Tillsynsmyndigheter är ofta svårtillgängliga för elöverkänsliga. Lokaler saknar anpassning 
och kunskaperna om funktionsnedsättningen är låg.

Det är nödvändigt att kontakten med myndigheten kan ske på flera olika sätt. Viktigast för de 
som inte kan använda modern teknik är telefon, personliga möten och brevkontakt.

sida Underlag/referens med spärrad stil, våra kommentarer med rak stil

Allmänt Den nya Infrastrukturmyndigheten

- För drift och underhåll av nuvarande strukturer torde det vara klokt att bygga så 
mycket som det går på befintliga funktioner, men när det gäller utveckling av 
framtida  system kan man befara att det finns risk att fastna i gamla betraktelsesätt, 
och att man därmed inte kommer att kunna erbjuda de bästa långsiktiga 
strategierna. 

70 7.1.2 En ny infrastrukturmyndighet

[...]

Som en nationell aktör inom vårdsektorn bör myndigheten tillhandahålla

förutsättningar för att utveckla nationella lösningar som

även invånarna kan få tillgång till via applikationer på dator eller
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mobil. Intressenterna når informationen som myndigheten tillhandahåller

via olika användargränssnitt och applikationer, vilka tas

fram av systemleverantörer på en konkurrensutsatt marknad.

Hälsokontot är en sådan nationell lösning som syftar till att möjliggöra

att patienten själv ska kunna inhämta relevant information,

dokumentera och följa upp sin egen hälsa samt hålla reda på viktiga

uppgifter genom ett individuellt elektroniskt hälsokonto. Den nya

infrastrukturmyndighetens uppgift kan vara att tillhandahålla och

erbjuda en elektronisk infrastruktur för säker lagring och delning

av informationen. Den enskilde bestämmer själv viken information

som ska laddas ned och lagras på kontot samt även vilken information

som man eventuellt vill dela med sin vårdgivare eller sina

anhöriga. Exempel på hälsoorienterade användningsområden är

applikationer för uppföljning av egenvård och friskvård via hälso eller

träningsdagbok. Ett hälsokonto kan även användas för att

möjliggöra tillgång till egen journalinformation, egen läkemedelslista

och annan medicinsk information. Tjänster som kan kopplas

till ett hälsokonto är till exempel att följa upp sina egna remisser, se

röntgenbilder, ultraljudsbilder och vaccinationskort. En viktig

princip är ett det är den enskilde själv som förfogar över sitt hälsokonto.

Det är den enskilde själv som bestämmer över vilka

applikationer och tjänster man vill ha tillgång till.

Vår kommentar:

Det måste finnas sätt att få tillgång till motsvarande tjänster där 
patienten/klienten/brukaren kan få all erforderlig hjälp ­ utan att han/hon behöver ha 
tillgång till dator eller mobiltelefon!

För Elöverkänsligas Riksförbund:

Per Segerbäck, ordförande Inger Svedmyr, sakkunnig
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